1

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
CAMPUS TERESINA ZONA SUL

Avenida Pedro Freitas, Vermelha, TERESINA / PI, CEP 64.018-000

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 32/2024 - PROEN/REI/IFPI, de 4 de setembro de 2024.

VESTIBULAR 2025.1 - IFPI CAMPUS TERESINA ZONA SUL

Segunda Convocação – Vestibular 2025.1

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, por meio da DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS TERESINA

ZONA SUL, torna público a SEGUNDA convocação dos candidatos do Vestibular 2025/1. Segue abaixo o cronograma para a

observância do prazo de recurso, e outras informações. É de responsabilidade exclusiva do candidato a observância dos

procedimentos e prazos estabelecidos neste Edital, bem como os documentos exigidos para a matrícula, que consta no EDITAL

32/2024 - PROEN/REI/IFPI, de 4 de setembro de 2024, no site do IFPI.  A matrícula será exclusivamente na modalidade ONLINE,

no endereço: https://selecao.ifpi.edu.br/

http://www.ifpi.edu.br/

2

CRONOGRAMA DE MATRÍCULAS – EXCLUSIVAMENTE ONLINE

CRONOGRAMA DE MATRÍCULAS - Vestibular 2025/1

IFPI TERESINA ZONA SUL – SEGUNDA CONVOCAÇÃO - Vestibular 2025.1

DATAS DESCRIÇÃO

07/02/2025 a 11/02/2025
Matrícula ONLINE -

https://selecao.ifpi.edu.br/

12/02/2025
Divulgação das solicitações de matrículas
(deferidas e indeferidas)

13/02/2025 a 14/02/2025

Prazo para interposição de recursos
EXCLUSIVAMENTE, via e-mail:
cocac.catzs@ifpi.edu.br

17/02/2025
Resultado final das solicitações de matrículas
pós recursos

3

Nº. Curso Inscrição Candidato Cota

1 Engenharia Civil 333137 MAXWELL FONSECA DE SOUSA FILHO Ampla Concorrência

2 Engenharia Civil 320975 ARIADNE MIREIA DE JESUS DA SILVA Ampla Concorrência

3 Engenharia Civil 326938 JOAO VICENTE FERREIRA MACEDO Ampla Concorrência

4 Engenharia Civil 324860 IVYNNE LUIZA SALES HONORATO Ampla Concorrência

5 Engenharia Civil 033019 LUCAS JOSE DAMASCENO DE MOURA Ampla Concorrência

6 Engenharia Civil 349187 CLARA BIANCA SOARES DE OLIVEIRA Ampla Concorrência

7 Engenharia Civil 329495 NATALIA KAUANA LIMA BARROS Ampla Concorrência

8 Engenharia Civil 330768 VICTOR LIMA LEAL Ampla Concorrência

9 Engenharia Civil 331710 ISADORA GEORGIA VAZ DE OLIVEIRA Ampla Concorrência

10 Engenharia Civil 344258 EMILLY THATIELY CARVALHO MUNIZ Ampla Concorrência

11 Engenharia Civil 332010 LUANNA VITORIA SILVA FERNANDES Ampla Concorrência

12 Engenharia Civil 346084 NICOLLAS CASTELO BRANCO COSTA Ampla Concorrência

13 Engenharia Civil 331035 MAYRA DA SILVA CASTRO EP1

14 Engenharia Civil 337143 LUCAS GABRIEL RODRIGUES MUNIZ EP1

15 Engenharia Civil 332368 ECHILEI NAIARA ALENCAR DA SILVA EP1

16 Engenharia Civil 332061 TERESA CRISTINA ARAUJO COSTA EP1

17 Engenharia Civil 332855 LIGIA VITORIA FERREIRA DOS SANTOS EP2

18 Engenharia Civil 325348 AMANDA EMILY DA SILVA RODRIGUES EP1

4

Nº. Curso Inscrição Candidato Cota

1 Design de Moda 347279 MIRIA DE SOUSA BATISTA Ampla Concorrência

2 Design de Moda 342514 ANTONIO JOSE ALVES DE SOUSA JUNIOR Ampla Concorrência

3 Design de Moda 352518 ANA LUIZA FEIJAO GAMA Ampla Concorrência

4 Design de Moda 349689 ALLICIA VALENTINNE DE JESUS PACHECO Ampla Concorrência

5 Design de Moda 341859 SABRINA ARAUJO MOURA Ampla Concorrência

6 Design de Moda 352618 MARIA ISADORA SOARES DA SILVA COSTA Ampla Concorrência

7 Design de Moda 336669 RACHEL REGO DA SILVA EP1

8 Design de Moda 340067 ANA MARIA DE SOUSA MORAES EP1

9 Design de Moda 352836 MILENA CASTELO BRANCO DE MACEDO EP1

10 Design de Moda 333545 ANA BEATRIZ NASCIMENTO DOS SANTOS EP1

11 Design de Moda 332735 ANA CLARA DE ARAUJO OLIVEIRA EP1

12 Design de Moda 325660 LARA SOFIA SOUSA SILVA EP1

13 Design de Moda 335430 PAULA EDUARDA DE ARAUJO DOS SANTOS EP1

5

Nº. Curso Inscrição Candidato Cota

1 Computação 345906 JOSE VICTOR DA CRUZ FELIX Ampla Concorrência

2 Computação 323836 YELLENO OLIVEIRA VILANOVA Ampla Concorrência

3 Computação 339667 JOAO VITOR FERNANDES DE SOUSA Ampla Concorrência

4 Computação 329426 JOAO VICTOR VERISSIMO OLIVEIRA Ampla Concorrência

5 Computação 331885 MAURO CARVALHO DOS SANTOS FILHO Ampla Concorrência

6 Computação 352474 LUIZ FELIPE CAVALCANTE BORGES Ampla Concorrência

7 Computação 029097 AUGUSTO TEIXEIRA LIMA Ampla Concorrência

8 Computação 336030 DOUGLAS ALEXANDRE SERVULO BEZERRA Ampla Concorrência

9 Computação 336069 IAGO FRANCISCO REGO DE SOUSA Ampla Concorrência

10 Computação 349874 JOÃO PEDRO ALVES PEREIRA DA SILVA AC

11 Computação 339887 GUILHERME DOS SANTOS SANCHO EP1

12 Computação 331240 LUIS EDUARDO CANTUARIO DE SALLES EP1

13 Computação 334339 GEOVANNA GRAZIELLE MARQUES DOS EP1

14 Computação 323605 MATEUS DE ALMENDRA FREITAS EP1

6

TERESINA - PI, 06 de Fevereiro de 2025.

Germano Lucio Pereira Moura

DIRETOR GERAL - IFPI CAMPUS TERESINA ZONA SUL

Nº. Curso Inscrição Candidato Cota

1 Gastronomia 332606 ISAAC ESDRAS COSTA SILVA Ampla Concorrência

2 Gastronomia 323337 ALANA VITORIA GONCALVES DA SILVA Ampla Concorrência

3 Gastronomia 328007 ANTONIO GUSTAVO RODRIGUES DA Ampla Concorrência

4 Gastronomia 322966 PABLO GABRIEL FREITAS DE CARVALHO Ampla Concorrência

5 Gastronomia 329961 MARIA FLAVIANE DE BRITO MAGALHAES EP1

6 Gastronomia 324548 MARIA LUIZA DA SILVA SOUSA EP1

7 Gastronomia 330739 DANIELE SANTANA SIMPLICIO EP1

8 Gastronomia 328523 THAIS CARVALHO DE SOUSA EP1

9 Gastronomia 328046 LARICY SILVA CAVALCANTE SOUSA EP1

10 Gastronomia 352692 NATALYA CECHELLA BENDO EP1

11 Gastronomia 350514 DEBORA RAQUEL SILVESTRE DE LACERDA EP2

		2025-02-06T16:34:09-0300